[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв
Р Е Ш Е Н И Е
от 30 апреля 2021 года  № 234                                                               с.Сандогора

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов «О бюджете Сандогорского
сельского поселения на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов» от 30.12.2020 г. № 221
Рассмотрев бюджет Сандогорского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, Совет депутатов муниципального образования Сандогорское сельское поселение
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 30.12.2020 № 221 «О бюджете Сандогорского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 29.01.2021 № 226, от 26.02.2021 № 228, от 30.03.2021 № 231), следующие изменения:

1.1. Увеличить доходную часть бюджета на 2021 год в сумме 480000,00 рублей, в том числе по налоговым доходам в сумме 120 000,00 рублей, по безвозмездным поступлениям уменьшить на 360 000,00 рублей.
1.2. Увеличить расходную часть бюджета на 2021 год в сумме 480000,00 рублей.
2. Решения изложить в следующей редакции:
2.1. Утвердить бюджет Сандогорского сельского поселения на 2021 год по доходам 12 992 821,00 рублей, в том числе объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 3 650 025,00 рублей, объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 9 342796,00 рублей и расходов в сумме 13 345 779,00 рублей, размер дефицита бюджета поселения на 2021 год в сумме 352 958,00 рублей;

3. Приложение № 2 «Объем поступлений доходов в бюджет Сандогорского сельского поселения на 2021 год», Приложение № 4 «Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ бюджета Сандогорского сельского поселения на 2021 год», Приложение № 6  «Источники финансирования дефицита бюджета Сандогорского сельского поселения на 2021 год», изложить в новой редакции.

4. Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 2021 год в размере 200000,00 рублей. Установить предельный объем муниципального долга Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на 2021 год в размере 200000,00 рублей. Установить предельный объем заимствований Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области в течение 2021 года в сумме 200 000,00 рублей.

5. Утвердить условно утвержденные расходы на 2022 год в сумме 105761,00 рублей и на 2023 год в сумме 217 145,00 рублей
6. Утвердить Приложение № 9 «Программа муниципальных внутренних заимствований Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на 2021 год».

7. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене «Депутатский вестник».

Председатель Совета депутатов,
глава муниципального образования
Сандогорское сельское поселение                                                 А.А. Нургазизов
	Приложение №1

к решению Совета депутатов

Сандогорского сельского поселения

от 30.04.2021 г. №234

	Анализ изменений объема поступлений доходов в бюджет
Сандогорского сельского поселения на 2021 год

	Код дохода
	Наименование показателей доходов
	2021 год

	Утв.решение, руб.
	Проект решение, руб.
	Отклонение, руб.
	Отклонение, %

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3530025,00
	3650025,00
	120000,00
	3,40

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	970200,00
	1090200,00
	120000,00
	12,37

	1 01 02000 01 0000 110
	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ  ЛИЦ
	970200,00
	1090200,00
	120000,00
	12,37

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	960000,00
	1080000,00
	120000,00
	12,50

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ, РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	527965,00
	527965,00
	0,00
	0,00

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	220000,00
	220000,00
	0,00
	0,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	410000,00
	410000,00
	0,00
	0,00

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	400,00
	400,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2128565,00
	2248565,00
	120000,00
	5,64

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	315460,00
	315460,00
	0,00
	0,00

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	60000,00
	60000,00
	0,00
	0,00

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1026000,00
	1026000,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1401460,00
	1401460,00
	0,00
	0,00

	2 00 00000 00 0000 00
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8982796,00
	9342796,00
	360000,00
	4,01

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	8902405,00
	9262405,00
	360000,00
	4,04

	Приложение №2
к решению Совета депутатов

Сандогорского сельского поселения

от 30.04.2021 г. №234

	Анализ изменений распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ бюджета Сандогорского сельского поселения на 2021 год

	Наименование
	Раздел, Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	2021 год

	Утв.решение, руб.
	Проект решение, руб.
	Отклонение, руб.
	Отклонение, %

	Общегосударственные вопросы
	0100.

	4 430 023,00
	4 430 023,00
	0,00
	0,00

	Национальная оборона
	0200.

	96 500,00
	96 500,00
	0,00
	0,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300.

	440 000,00

	Гражданская оборона
	0309.

	0,00

	Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

	9900023100

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд

	200
	0,00
	120 000,00
	120 000,00

	Национальная экономика
	0400.

	1 411 270,00
	1 771 270,00
	360 000,00
	25,51

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	.0409

	1 411 270,00
	1 771 270,00
	360 000,00
	25,51

	Муниципаль
ная программа «Осуществление дорожной
деятельности на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»

	.0200000000

	1 411 270,00
	1 771 270,00
	360 000,00
	25,51

	Расходы на осуществление полномочий по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Костромского муниципального района Костромской области

	.0200020300

	733 305,00
	1 093 305,00
	360 000,00
	49,09

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	733305,00
	1093305,00
	360 000,00
	49,09

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500.

	2 403 042,00
	2 403 042,00
	0,00
	0,00

	Культура, кинематогра
фия
	0800.

	4 084 944,00
	4 084 944,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО

	12865779,00

Приложение № 6
 к решению Совета депутатов

Сандогорского сельского поселения

от 30.04.2021 №234
	Источники финансирования дефицита

бюджета Сандогорского сельского поселения на 2021

	Код администратора
	Наименование
	Сумма (руб.)

	2021 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	352 958,00

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	126 944,57

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	226 013,43

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-12 992 821,00

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-12 992 821,00

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-12 992 821,00

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  сельских поселений
	-12 992 821,00

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	13 345 779,00

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	13 345 779,00

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	13 345 779,00

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  сельских поселений
	13 345 779,00

	ИТОГО

	352 958,00

Приложение № 9

 к решению Совета депутатов

Сандогорского сельского поселения

от 30.04.2021 №234

ПРОГРАММА
муниципальных внутренних заимствований

 Сандогорского сельского поселения
 Костромского муниципального района Костромской области

 на 2021 год

1. Вводная часть

Привлечение заемных средств является необходимым для Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области в случае, когда снижаются темпы роста доходов бюджета поселения для финансирования дефицита бюджета Сандогорского сельского поселения.

2. Муниципальные внутренние заимствования, осуществляемые в 2021 году
	Виды заимствований
	2021 год

	1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	200 000,00

	Получение

Погашение
	200 000,00 200 000,00

[image: image1]